

Kód projektu v ITMS2014+: 312011AA03

DODATOK č.4 **K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

číslo zmluvy: OPLZ/102/2020

registračné číslo dodatku: 0489/2020-D4

uzatvorený medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky
sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 00681156
konajúci: Mgr. Erik Tomáš, minister

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 00164381
konajúci: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, minister

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.07.2015

poštová adresa¹:

e-mail: kami@minedu.sk

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Súkromná stredná odborná škola podnikania, n. o.
sídlo: Hollého 1380, 905 01 Senica

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

IČO: 45732604
zapísaný v: -
konajúci: Mgr. Vladimír Sládeček
IČ DPH: -
poštová adresa¹: -
e-mail: sladecek@ssspsenica.sk

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(ďalej len „**Zmluvná strana**“)

Článok 1

V súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPLZ/102/2020 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku (0489/2020-D1), v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku (0489/2020-D2), v znení Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku (0489/2020-D3), Oznámenia Poskytovateľa v dvoch častiach: “Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“ a „Oznámenie o aktualizácii Všeobecných zmluvných podmienok“ zo dňa 07.09.2021 a v znení Oznámenia Poskytovateľa: Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“ zo dňa 02.11.2022 sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí NFP, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

1. **Príloha č. 3a Zmluvy „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“** nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.
Nový Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.
Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Nakoľko sa tento Dodatok týka formálnej zmeny projektu podľa čl. 6 ods. 6.2 písm. c), ktorú poskytovateľ akceptoval, právne účinky vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov súvisiacich s touto zmenou nastávajú podľa čl. 6 ods. 6.11 písm. a) zmluvy v kalendárny deň, kedy zmena skutočne vznikla.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa:

Podpis: _____

JUDr. Ing. Tomáš Drucker, minister školstva, vedy, výskumu a športu SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁴ Poskytovateľa

Za Prijímateľa vdňa:

Podpis: _____

Mgr. Vladimír Sládeček, štatutárny orgán

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Prijímateľa

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite



EURÓPSKA ÚNIA
Európsky sociálny fond
Európsky fond
regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM
ĽUDSKÉ ZDROJE



MINISTERSTVO
ŠKOLSTVA, VEDY,
VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II	J	K
Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	alokácia menej rozvinutý región (všetky kraje SR okrem BSK)	alokácia viac rozvinutý región (BSK)	
1. Nepriame výdavky							EUR					
1.1.	Paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033 projekt	1	13 846,95	13 846,95	paušálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. nepriame personálne výdavky (hlavný manažér projektu, manažér publicity, pracovník IKT, právnik, ekonomický personál - účtovník, personalista, osoba vykonávajúca VO); nájom priestorov, cestovné náhrady, spotrebný materiál, stravné, externé služby (napr. právne služby; zabezpečenie VO), výdavky na informovanie a publicitu atď. Výška paušálnej sadzby je stanovená vo výzve.	1.				
1. Spolu						13 846,95						
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky												
2.1. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky							20 792,00					
2.1.1.	Notebook pre učiteľov	112 - Zásoby	633002 ks	7	1 159,00	8 113,00	Nákup 7 ks notebookov (vrátane operačného systému) pre potreby realizácie nasledovných krúžkov: Grafický dizajn a webdizajn 1KS, Grafický dizajn pre školu podnikania 1KS, Krúžok finančnej matematiky 1KS, 3D modelovanie 1KS učiteľ + 3ks žiaci (kvôli tlačiarňam) Cena 1159 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 8 113,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.				
2.1.2.	Notebook	112 - Zásoby	633002 ks	10	690,00	6 900,00	Nákup 10 ks notebookov (vrátane operačného systému) pre potreby realizácie aktivít projektu. Notebooks budú pre učiteľov, ktorí budú mať na starosti realizáciu mimoškolskej činnosti. Cena 690 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 6 900,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.				
2.1.3.	3D tlačiareň	112 - Zásoby	633002 ks	3	280,00	840,00	Nákup 3 ks 3D tlačiarne pre potreby realizácie aktivity projektu. Cena 280,00 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 3x280 = 840 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.				
2.1.4.	Filament	112 - Zásoby	633002 projekt	1	630,00	630,00	Nákup náplní do 3D tlačiarne pre potreby realizácie aktivity projektu. Cena 630,00 € stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 1x630 = 630,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.				
2.1.5.	Robotická ruka	022-Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	722003 ks	1	1 699,00	1 699,00	Nákup 1 ks robotické ruky pre potreby realizácie aktivity projektu. Cena 1699,00 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky 1x1699,00 = 1699,00 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.				

2.1.6.	Grafický softvér CorelDraw	112 - Zásoby	633002	ks	15	89,00	1 335,00	Nákup 15 ks grafického softvéru pre potreby realizácie aktivity. Cena 89,00 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 15x89,00 = 1 335,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.		
2.1.7.	USB kľúče	112 - Zásoby	633002	ks	17	15,00	255,00	Nákup 17 ks USB kľúčov pre potreby realizácie aktivít projektu. Min. špecifikácia: veľkosť min. 32GB Cena 15 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky pri nákupe 15 ks sú vo výške 255,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.		
2.1.8.	Fotoaparát	112 - Zásoby	633002	ks	2	299,00	598,00	Nákup 2 ks fotoaparátu pre potreby realizácie aktivity. Cena 299,00 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 2x299,00 = 598,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.		
2.1.9.	Diktafón	112 - Zásoby	633002	ks	1	72,00	72,00	Nákup 1 ks diktafónu pre potreby realizácie projektu. Cena 72 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 1x72 = 72,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.		
2.1.10.	Farebná tlačiareň	112 - Zásoby	633002	ks	1	350,00	350,00	Nákup 1 ks farebnej tlačiarne pre potreby realizácie aktivít projektu. Cena 350 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 1x350 = 350,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.		
2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00				
2. Spolu							20 792,00				
3. Koordinácia projektu											
3.1. Personálne výdavky interné - koordinačné činnosti											
3.1.1. Projektový manažér											
3.1.1.	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	500	16,00	8 000,00	Práca Projektového manažéra - zabezpečenie realizácie aktivít projektu a dosiahnutia merateľných ukazovateľov pri daných aktivitách. Projektový manažér bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe Doplňujúce informácie k časti 7.4. Administratívna a prevádzková kapacita žiadateľa. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 500 hodín . Výpočet: jednotková cena (hrubá mzda) v zmysle Príručky pre žiadateľa: 16 €/hod. x 500 hodín práce = 8 000,00 € bez odvodov za zamestnávateľa.	1.		
3.1.1.1.	Projektový manažér - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	2 815,00	2 815,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 3.1.1.. Výpočet: 16 € x 0,352 = 5,63 € . Počet hodín na projekte 500 x 5,63 = 2 815,00 € odvody zamestnávateľa .	1.		

3.1.2.	Finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	600	14,00	8 400,00	Práca Finančného manažéra - zodpovedá za správne finančné riadenie projektu v súlade so schválenou žiadosťou o NFP. Finančný manažér bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Konkrétne činnosti vykonávané v rámci uvedenej pozície sú podrobnejšie špecifikované v prílohe. Doplnujúce informácie k časti 7.4. Administratívna a prevádzková kapacita žiadateľa. Suma za prácu na projekte je vyrátaná na základe hodinovej sadzby. Práca v rozsahu 600 hodín . Výpočet: jednotková cena (hrubá mzda) v zmysle Príručky pre žiadateľa: 14 €/hod. x 600 hodín práce = 8 400,00 € bez odvodov za zamestnávateľa.	1.		
3.1.2.1.	Finančný manažér - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	2 958,00	2 958,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 3.1.2.. Výpočet: 14 € x 0,352 = 4,93 € . Počet hodín na projekte 600 x 4,93 = 2 958,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
3.1.3.	Administratívny pracovník	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	500	6,66	3 330,00	Práca Administratívneho pracovníka - vykonáva administratívnu a odbornú podporu projektu. Administratívny pracovník bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 500 hodín. Výpočet: jednotková cena (hrubá mzda): 6,66 €/hod. x 500 hodín práce = 3 330,00 € bez odvodov za zamestnávateľa.	1.		
3.1.3.1.	Administratívny pracovník - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 170,00	1 170,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 3.1.3.. Výpočet: 6,66 € x 0,352 = 2,34 €. Počet hodín na projekte 500 x 2,34 = 1 170 € odvody zamestnávateľa.	1.		
3.1.4.	Manažér monitorovania	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	400	8,88	3 552,00	Práca Manažéra monitorovania - vykonáva priebežné sledovanie pokroku projektu, zodpovedá za správne evidovanie výsledkov projektu a vypracovanie monitorovacích správ, doplnujúcich monitorovacích údajov a informácií pre poskytovateľa v rámci riadenia projektu. Manažér monitorovania bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 400 hodín. Výpočet: jednotková cena (hrubá mzda): 8,88 €/hod. x 400 hodín práce = 3 552,00 € bez odvodov za zamestnávateľa.	1.		
3.1.4.1.	Manažér monitorovania – odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 248,00	1 248,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 3.1.4.. Výpočet: 8,88 € x 0,352 = 3,12 € . Počet hodín na projekte 400 x 3,12 = 1 248 € odvody zamestnávateľa.	1.		
3.2.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00				
3.	Spolu						31 473,00				
4. 1.	Zvyšovanie gramotností prostredníctvom mimoškolskej činnosti a pedagogického klubu										
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						60 840,00				

4.1.1.	Krúžok: Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti – jazykový oriešok	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.1.1.	Krúžok: Zvyšovanie čitateľskej gramotnosti – jazykový oriešok - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.1.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.2.	Krúžok: Anglický jazyk	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.2.1.	Krúžok: Anglický jazyk - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.2.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.3.	Krúžok: Čitateľský krúžok – „Čítanie je zábava“	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.3.1.	Krúžok: Čitateľský krúžok – „Čítanie je zábava“ - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.3.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.4.	Krúžok: Grafický dizajn a web dizajn	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.4.1.	Krúžok: Grafický dizajn a web dizajn - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.4.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		

4.1.5.	Krúžok: Nebojme sa komunikovať	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.5.1.	Krúžok: Nebojme sa komunikovať - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.5.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.6.	Krúžok: Maturita s úsmevom	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.6.1.	Krúžok: Maturita s úsmevom - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.6.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.7.	Krúžok: Krúžok podnikateľských zručností	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.7.1.	Krúžok: Krúžok podnikateľských zručností - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.7.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.8.	Krúžok: Krúžok finančnej matematiky	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.8.1.	Krúžok: Krúžok finančnej matematiky - odvody zamestnávateľa	522 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.8.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		

4.1.9.	Krúžok: Davajte govorit' po-russki!	523 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.9.1.	Krúžok: Davajte govorit' po-russki! - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.9.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.10.	Krúžok: Školský časopis	523 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.10.1.	Krúžok: Školský časopis - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.10.. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.11.	Krúžok: 3D modelovanie a 3D tlač	523 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.11.1.	Krúžok: 3D modelovanie a 3D tlač - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.11. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.1.12.	Krúžok: Grafický dizajn pre školu podnikania	523 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	250	15,00	3 750,00	Odmena zamestnanca zodpovedného za vedenie krúžku. Položka zahŕňa odmenu za tvorbu plánu krúžku, tvorbu učebných materiálov a samotnú realizáciu krúžku. Zamestnanec bude zamestnaný formou dohody o prácach vykonaných mimo pracovného pomeru u žiadateľa v zmysle aktuálneho Zákonníka práce. Práca v rozsahu 250 hodín. Hrubá mzda je 15,00 €/hodina. Celkový výdavok je teda: 15,00 x 250 hodín práce = 3 750,00 € bez odvodov zamestnávateľa.	1.		
4.1.12.1.	Krúžok: Grafický dizajn pre školu podnikania - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	projekt	1	1 320,00	1 320,00	Položka obsahuje odvody zamestnávateľa k položke 4.1.12. Výpočet: 15,00 € x 0,352 = 5,28 €. Počet hodín na projekte 250 x 5,28 = 1 320,00 € odvody zamestnávateľa.	1.		
4.2.	Cestovné náhrady **						0,00				
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00				
4.4.	Ostatné výdavky - priame						3 921,72				

4.4.1.	Grafické spracovanie a tlač materiálov	518 - Ostatné služby	637004	projekt	1	3 921,72	3 921,72	Grafické spracovanie a tlač vytvorených učebných materiálov vytvorených počas mimoškolskej činnosti. Komplexné grafické spracovanie výstupov z mimoškolskej činnosti, spolu min. 1 320 strán (10 strán/krúžok x cca 10 žiakov/krúžok x 12 krúžkov + 10 učiteľov) učebných materiálov. Cena zahŕňa grafické spracovanie, tlač a tepelnú väzbu materiálov. Cena celkom 1320 strán x 2,971 €/st. = 3 921,72 €. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	1.			
4.5.	Podpora frekventantov						0,00					
4.6.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						2 544,00					
4.6.1.	Štandardná stupnica jednotkových nákladov - Finančná gramotnosť (pedagogický klub)	910 - Jednotkové výdavky	642014	projekt	1	2 544,00	2 544,00	Zabezpečenie činnosti a aktivít pedagogického klubu Finančná gramotnosť zameraného na výmenu skúseností v oblasti moderných a netradičných metód a foriem vyučovania, oboznámenie sa a odovzdanie skúseností z oblasti práce s novými učebnými a digitálnymi pomôckami. Táto položka zahŕňa výdavky potrebné na zabezpečenie činnosti pedagogického klubu v súlade s prílohou č. 7 k Výzve na predkladanie žiadostí o NFP. Celkom počas trvania projektu sa 3 členovia klubu stretnú 40x po dve hodiny, spolu 80 hodín. Výpočet: 80 hodín x 3 členov x 10,60 Eur na hodinu člena klubu = 2 544,00 EUR.	1.			
4.7.	Ostatné výdavky - priame - paušálna sadzba						0,00					
4.	Spolu						67 305,72					
X. Riadenie rizík (ak relevantné)												
X.	Spolu						0,00					
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU							133 417,67					

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky	13 846,95	15,00	stanovené v konkrétnej výzve/výzva ní	paušálna sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			stanovené v konkrétnej výzve/výzva ní	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania	20 792,00	17,39		z priamych výdavkov
3.	Dodávky na priame výdavky				z priamych výdavkov
4.	Riziková prirážka			5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**V prípade použitia súkromného motorového vozidla preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou; cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi v zmysle Príručky pre žiadateľa a zákona o cestovných náhradách

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2020	56 545,57	53 718,29	2 827,28
2.	2021	47 249,52	44 887,04	2 362,48
3.	2022	29 622,58	28 141,45	1 481,13
	Spolu	133 417,67	126 746,79	6 670,88
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).